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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  MIRDITË 

DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE, JURIDIKE DHE MARRËDHËNIEVE ME QYTETARËT 

SEKTORI I BURIMEVE NJERËZORE 

 

NJOFTIM 

“Për vende të lira pune ” 

 

Bazuar në ligjin nr. 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore në RSH-së” i ndryshuar,  në Kodin e 

Punës të RSH-së i ndryshuar,Vendimin nr.02 datë 08.01.2024 “Për miratimin e strukturës 

organike të Bashkisë Mirditë për vitin buxhetor 2024” i ndryshuar me urdhër Nr.4 datë 

08.01.2025, Vendimit nr.97, datë 10.12.2025 “Për miratimin e numrit të punonjësve të Bashkisë 

Mirditë dhe institucioneve vartëse, për vitin buxhetor 2026” konfirmuar me shkresën Nr.1240/2 

Prot., datë 22.12.2025 të Prefektit të Qarkut Lezhë, si dhe propozimin e Agjencisë së Bujqësisë, 

Ujitjes dhe Administrimit të Pyjeve me numër.2365.prot.,datë.28.05.2026 - Bashkia Mirditë 

shpall  vende të lira pune për punonjës sezonal: 

  

 4 (katër) pozicione “Punonjës/Mirëmbajtës të kanaleve vaditëse” - Bashkia Mirditë 

        6 (gjashtë) pozicione “Vrojtue sezonal të pyjeve” – Bashkia Mirditë 

 

I- PËRSHKRIMI I PUNËS 

 

1. Mbajtja në funksion e kanaleve ujitës dhe depozitave të ujit; 

2. Menaxhimin e përdorimit të ujit për ujitje; 

3. Hapjen dhe mbylljen e prizave të ujit; 

4. Shpërndarjen e ujit për ujitje, në bazë të kërkesave të fermerëve; 

5. Manovrimin e saraçineskave për furnizimin me ujë të lagjeve të ndryshme; 

6. Kontrollin e funksionimit të shkarkuesve të ujit; 

7. Kontrollon në terren zbatimin e dispozitave ligjore dhe akteve nënligjore në fuqi për 

pyjet, kullotat, florën e faunën e egër, veprimtarinë e gjuetisë dhe veprimtaritë e tjera që 

zhvillohen në fondin pyjor vendor nga subjektet private e publike, juridike e fizike; 

8. Parandalon dhe merr masa në rastet e shfrytrëzimit dhe tregtimit të paligjshëm të 

materialit drusor, të prodhimeve pyjore e jopyjore, të florës e faunës së egër, të bimëve 

mjekësore, aromatike, eterovajore e tanifere natyrore si dhe çdo veprimtari tjetër që bie 

në kundërshtim me ligjin; 

9. Njofton dhe bashkëpunon me Inspektoriatin Kombëtar të Mbrojtjes së Territorit për 

shkeljet që parashikon në kodin penal në fushën e pyjeve, kullotave; 
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10. Siguron dhe jep mbështetjen teknike nëpërmjet k֝ëshillimit të pronarëve privatë dhe 

komunitetit; 

11. Në zonat pyjore të caktuara nga specialistët për çlodhje, argëtim, turizëm dhe për pritjen e 

publikut, vrojtuesit pyjor caktojnë vendqëndrimet dhe rrugët e lëvizjes, si dhe vendet ku 

mund të lejohet ndezja e zjarreve;  

12. Parandalon, zbulon rastet e dëmtimit, pushtimit, shpërdorimit, tjetërsimit, shkretimit dhe 

degradimit të pyjeve, tokës pyjore, kullotave dhe livadheve brenda territorit te tij 

administrativ;  

13. Bashkëpunon me strukturat e ngarkuara me këtë ligj dhe ligje të posaçme, për 

parandalimin dhe shuarjen e zjarreve; 

14. Njofton dhe bashkëpunon me policinë e shtetit për shkeljet që konstatohen në fondin 

pyjor kullosor; 

15. Bashkëpunon me specialistët e pyjeve për përgatitjen e projekteve për ndërhyrjet në 

fondin pyjor kullosor; 

16. Drejtojnë dhe mbikëqyrin përmirësimin e zonave të gërryera dhe luftojnë  gërryerjen 

brenda territorit të njësisë; 

17. Identifikon sëmundjet dhe dëmtuesit në fondin pyjor; 

18. Organizon trajnime dhe shërbime këshillimore për pronat private; 

19. Kontrollon punime të kryera në pyje dhe kullota pavarësisht nga burimi i financimit. 

20. Kujdeset për mirëmbajtjen e infrastrukturës në fondin pyjor dhe kullosor; 

21. Ndikon në dhënien e një ndihmese të madhe në zhvillimin e agropylltarisë në territorin e 

bashkisë. 

 

 

II- DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT. 

 

Kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë me postë apo drejtpërsëdrejti,  në zyrën e protokollit 

pranë Bashkinë Mirditë, deri më dt. 12.06.2026 ora 10:00 dokumentet e mëposhtme: 

1. Kërkesë personale/ letër motivimi për vendin e punës 

2. CV (Curriculum vitae) 

3. Vërtetim nga prokuroria  

4. Vertetim nga gjykata 

5. Raport aftësie për punë 

6. Dëshmi penaliteti, lëshuar nga Ministria e Drejësisë 

7. Dëftesë e Shkollës së Mesme (fotokopje e noterizuar) 

8. Fotokopje e letërnjoftimit elektronik 

9. Librezë pune  

10. Fotografi (2 copë) 

 

Mungesa e një prej dokumenteve apo pavlefshmëria e tyre, sjell mos kualifikimin  e 

kandidatit. 
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III- KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI 

Kushtet që duhet të plotësojë kandidati për këtë pozicion pune janë:  

a) Të jetë shtetas shqiptar; 

b) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

c) Të zotërojë gjuhën shqipe, të shkruar dhe të folur; 

d) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse; 

e) Të mos jetë në proces procedimi apo shqyrtimi penal në prokurori apo gjykatë; 

f) Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për 

kryerjen e një kundërvajtjeje penale me dashje; 

 

Intervista do të zhvillohet me datë 17.06.2026, ora 11:00, në sallën e mbledhjeve të Këshillit 

Bashkiak, me adresë: Sheshi “Abat Doçi”, pranë “Godina e Shërbimit të Qytetarëve”, kati I-rë. 

 

Shënim: Përcaktimi i zonës së punës për kandidatët fitues bëhet nga Drejtori i Agjencisë së 

Bujqësisë, Ujitjes dhe Administrimit të Pyjeve, në përfundim të procesit të intervistës me gojë, 

dhe formalizohet në process-verbalin përkatës si dhe në kontratën individuale të punës. 

 

 

Për çdo paqartësi apo detaje më të hollësishme kontaktoni email: burimet@bashkiamirdite.gov.al 

                                                                                                                                  

 

 

 

BASHKIA   MIRDITË 

 
                                                             (Burimet  Njerëzore) 
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